



חג הפסח ממשנתו של הבעל שם טוב הקדוש



חג שמחה וכשר לכל העולם!



קדש פעולה המקוררת את הרצון הפנימי להתחבר לקדושת החיים.

רחץ שלב הסוהרה כאשר מסיים את המיותר על מנת לזדות כלי לקבלת הקדושה.

כרפס כנגד העבודה הקשה המחייבת לאדם לזכך את גופו ותמנעת אבריו על מנת להגיע להכללת החירות.

יחץ חציית המצה לשנים להבדיל ולהצות בין טוב לרע, בין עיקר לספל ובין אמת לשקר. זוהי פעולה הנפש לערוך בירור בפנימיותו ובעולם.

מגיד את תולדות עם ישראל ברחץ אחר מתחילה לסוף מן המצב החלש ביותר של עמנו ועד מעלתו הגדולה ומתוך קשר של סיבה ותאוצה עם מסקנות אמונות לעתיד. והיא אמירה של חירות בה מספרים את האמת לאמיתה באופן גלוי. וע' שברגדה אומרים ומספרים הכל מחדשים את חכ הברירה והחירות

רחצה טהרה נוספת בכלי המעשה והמעש עם ברכה גלויה ללמדנו שכאשר מסתרים ומסירים מעלנו דברים מיותרים אין כל הפסד אלא ברכה גדולה וע' כ' עושים כן בשמחה.

מוציא מתחילה מברכים ומצוה לחם מן הארץ ללמדנו שגם את הארצית והחומר צריך להעלות ולהפוך לרוחני.

מצה מברכים על אכילת מצה. לחם - לשון מלחמה, מצה - לשון מצוי וקצת. אין אנו מתקיימים אלא מקיים את המצוי והקצת.

מרור שלב החיסון נגד המרידות. ניסנו ועברנו מסיפוק מרידות ולא נרצה להכניס זאת שוב לחיט.

כורך חיינו כרוכים מכל הדברים גם יחד, מטוב ופחות טוב, מהצלחות ומכשלושות, והם ביחד הופכים את סיפור חיינו למה שהוא. ועל ידי הכורך שבוךר הכל ביחד אנו מפתמים שגם ה"מרור" של חיינו הכורך ל"מצה" הוא חלק מוציאה לחירות ומחסן אותנו כנגד כל שעבוד והתמכרות בעתיד.

שלחן עורך יש שולחן עורך מכל טוב ועל האדם לבחור מה לאכול ואך לאכול ומיכוד להשתמש בכל מה שברא הבורא יתברך עמו. כך גם בחיינו יש מהכל האדם הרוחני מסוגל לבחור את רצונותיו ולאכול לפני ה' עפ' השולחן עורך הקדוש.

צפון בכל אזור מאתנו בחוכנו חלקים וכוחות צפונים שאינם גלויים ועלנו לגלות אותם ולהציא אותם מהחוכ אל הפועל ולהכניס אותם מחדש לחוכנו.

ברך עלית להודות ולברך על הכל, גם על מה שבוךר היה נראה כקשה וכחיפץ הסיוב כי בסוף הכל היה לשובתנו והוביל אותנו לשחרור ולחירות.

הלל יש באדם כוח של דיבור, אך השירה הוא מעל לדיבור ובחנ זה אנו לומדים להודות לא רק במילים אלא בהודיה עמוקה הפורצת מתוך שירה גדולה של חירות.

נרצה השלב האחרון הוא שלב חסון ונאולה הרצון בו רצונות האדם והעולם משתחים עם רצון הבורא. והיא ההשתתות וההודות העמוקה עם האדון והידיד.

אומר הבעל שם טוב שזמן הוא מלשון הזמנה והודמנות. אם כן, מה מזמן לנו חג הפסח? חג הפסח הוא חג שממנו יצאנו מעבדות לחרות. אומר הבעל שם טוב שכל מה שקיים בחוץ קיים גם בפנים בנפש האדם, ולכן לכל יחיד יש את המצרים הפרטיים שלו, דברים שסוגרים עליו. יש בו צד של עבד, דברים ששם הוא עבד וגשלתו. כמו כן, יש את פרעה הפנימי שמשעבד אותו. וכמוכן שיש בתוכנו את משה רבנו שהוא הכוח הפנימי הנשמתי שבתוכי המסוגל להציא את עצמי מכל שעבוד והתמכרות.

ליל הסדר - כשמו כן הוא: לילה שעושה סדר פנימי בנפש האדם, סדר חדש לחרות.

בליל הסדר ישנם חמישה עשר שלבים וכל שלב ושלב מקדם אותנו לחירות פנימית.